CITTA’ DI TERRACINA

Provincia di Latina

SETTORE AFFARI LEGALI
CONTENZIOSO E CONTRATTI

Terracina, Piazza Municipio

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidaziene in favore del sig. Ruggiero Giuseppe - Sinistro del 04.11.2008 ore 07:00 — Terracina, lungemare

Conferma determinazione Settore Affari Legali n.39/2010

L anno duemilaundici, addi 11 del mese di Gennalo,

IL CAPO SETTORE

Visto in vigente Statuto Comunale

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;

Visto il vigente Regolamento sull ‘Ordinamento degli Uffict e dei Servizi (deliberazione G.C. n.71172010);
Visto Uart, 107 del D.Lgs n.267/2000;

Visto il provvedimento sindacale prot. n.65099/U del 30.11.2010

Vista In denuncia prot. n.103293/1 del 17.12.2008 presentata dai sig. Ruggiero Giuseppe, rappresentato dail’avv. Fabrizio Masi, a
richiesta del risarcimento dei danni consequenziali al sinistra evidenziato in oggetto;

Preso atto delle deposizioni testimoniati rilasciate dai sig.ri Di Tommaso Alessandro e Chiumera Pierpaole;
Preso atto della relazione Dip.to LL.PP. prot. n.26659/U/2010;
Considerato che alcuna Pubblica Autoriti interveniva sul posto astesa {ora del sinistro;

Preso infine atto delia perizia prot. n.4%680/1/2010 redatia da! medico-legale fiduciario deil’ente, Dott. Giovanni Massaro, ad
accertamento di un danno complessivo suhito dal sig. Ruggiero Giuseppe pari ad Euro 3.710,37;

Atlesa il provvedimente di accoglimento prot. n.66184/1J del 03.12.2010 e I'accetiazione di controparte;

Ritenuto quindi necessario liquidare in favore del sig. Ruggiero Giuseppe, a saldo. stralcio e transazione del contenzioso in narrativa,
ed a tacitazione di ogni sue avere /o ragione, la complessiva somma di Euro 3.710,57 a titolo di risarcimento dej danni subiti per

effetto del sinistro in esame;



%f‘ffﬂ e js T N T
ﬁrﬁz*rﬁzar&z at ._%(?}ecr

Considerato che il Settore Affari Legali provvedeva alla liquidazione i eui al punto che precede con determinazione n.39 del
16,12.2010, impegnando I'importo al capitolo 610 del bilancio 2010;

Preso atto della nota Dipartimento Finanziario prot. n.1025/U dell’11.01.2011 coa cui si comunicava che “le determine da Voi
inviateci e relative ai mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre 2010, non possono essere impegnate e conseguentemente liquidate

causa mancanza di disponibilita economica sul capitolo di spesa n.610 per | 'anno 20107,

Ritenuto quindi necessario confermare Ia succitata determinazione n.39/2010 ed impegnare, ai sensi def comma | dell’art.163 D.Lgs
n.267/2000, Ja spesa di Euro 3.710,57 al capitolo n.610 dell’esercizio provviserio 2011 (1° dodicesimo);

Considerato che la somma prevista sul capitolo 610 del bilancio 2010 & pari ad Euro 200.000,00

DETERMINA

1. a conferma delia determinazione Settore Affari Legali n.39/2010, di liquidare in favore del sig. Ruggiero Giuseppe, nato a
Terracina (LT) il 01.10.1949 ed ivi residente in via Fosse Ardeatine n.5/A, codice fiscale RGGGPP49R01L120F, la complessiva
somma di Euro 3.710,57 a titolo di risarcimento danni consequenziali al sinistro evidenziato in oggetto;

2. di impegnare detia somma al capitolo 610 dell’esercizio provvisorio 2011 (1° dodicesimo), ai sensi del comma I dell’asi. 163
D.Lgs n.267/2000;

3. di dare atto che Ia presente determinazione: & esecutiva dal momento dell’apposiziene det visto di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria; va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; va
pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giomi consecutivi; va annotata nel registro delie determinazioni conservato nella Segreteria

Generale,

Temacina, 1. { (- COU

11 Capo Settore

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del D.Lgs n.267/2000.

Terracina, g/ of. oty

il Dirigente def Dipartimento Finanziario

Dortssa Ada Nasti

A

/" ‘ A

4



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif, al Bilancio Codici Statistici
Titolo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitole  Cod.Mec 1 2 3 4
c.

2011 1 01 02 03 00000610
Numero Impegno. Data *Codice Descrizione vincolo

201100000930 13.01.2011

Atto .
Tipo - Numere . Daa . Registro Data Seduta Data Esec.
AALL 7 11.01.2011

88872 RUGGIERO GIUSEPFE
Per:

LIQUIDAZIONE SINISTRO DEL 04/11/2008 - TERRACINA, LUNGOMARE
*

Importo Attuale “Euro 3.710,57
Importo Iniziale Euro 3.710,57

Previsione Attuale 200.000,00

Impegnato sul CAP : 15.6828,91
Differenza 184.371,09

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMEROQ 142
/ 8-6-1990, _ '

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 53° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990). '

11" 13.01.2011

IL RAGIONIERE CAPO



qf.ﬂ%-‘ £la o j;.‘ @ or s
ﬁw‘ﬁbmdz P %ﬁ)z{z«

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo comunale, certifica che copia del presente provvedimento viene affissa #

allzalbepreterie di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal . Feg. n.
Terracina,
I Messe Comunale . H Segretarig Geherale
i F
Dot Laig}' Pilone

2 ALV ALRG FRETo Mo On-unz

H

i}
Tivil
idiana



